
2009.05.07. 14:44        C:\temp\kozlony\source\22_2009.doc        dr. Bíró Bernadett        1./7 oldal 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
22/2009.(IV. 27.)  

önkormányzati rendelete 
a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló - többször módosított  - 4/1997.(I.21.) önkormányzati rendelet  
módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 18.§ (1) bekezdése alapján a következő rendeletet alkotja: 
 

1. § 
 

A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló - többször módosított - 
4/1997.(I.21.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SzMSz) 4. számú mellékletének 1. 
pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„1/ A  Közgyűlés munkatervében meghatározottak  szerint  tart  közmeghallgatást, melyen a 

választópolgárok  és  a  helyben  érdekelt szervezetek képviselői közérdekű kérdést és  
javaslatot tehetnek.” 

 
2. § 

 
Az SzMSz 6. számú melléklete helyébe e rendelet melléklete lép. 

 
3. § 

 
(1) E rendelet 2009. május 1. napján lép hatályba. 

 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg az SzMSz 5. § (2) és (4) bekezdésében és 8. 

§ (2) bekezdésében „melynek szövegét e rendelet 1. számú melléklete tartalmazza” 
szövegrész, 52. § (2) bekezdésében „Az eskü szövegét e rendelet 1. számú melléklete 
tartalmazza.” szövegrész, 72. §-a, illetve 73. § (2) bekezdés a.) pontja hatályát veszti. 
 

 
Kaposvár, 2009. április 23. 
 
 
  Szita Károly     dr. Kéki Zoltán 
  polgármester     címzetes főjegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2009.05.07. 14:44        C:\temp\kozlony\source\22_2009.doc        dr. Bíró Bernadett        2./7 oldal 
 

Melléklet a 22/2009. (IV. 27.) önkormányzati rendelethez 
 

„6. számú melléklet a 4/1997. /I. 21./ önkormányzati rendelethez 
 

A KÖZGYŰLÉS ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREI 
 

I. 
 

Pénzügyi Bizottság 
 
1/ Dönt hitelfelvételről 20 millió forint értékhatárig és legfeljebb 6 havi időtartamra; 
2/ dönt a  átmenetileg szabad pénzeszközök felhasználásának rendjéről; 
3/ dönt az önkormányzati biztos személyéről; 
4/ dönt a vissza nem igényelhető ÁFA-val együtt számítva 2 millió Ft. értékhatár feletti, 
egyedi bruttó nyilvántartási értékű ingó vagyontárgy értékesítésének engedélyezéséről; 
5/ dönt az önkormányzat bankgarancia vállalásáról 20 millió Ft értékhatárig; 
6/ dönt az éves összefoglaló ellenőrzési jelentésről; 
7/ dönt az önkormányzatra vonatkozó éves belső ellenőrzési terv, illetve a költségvetési 
szervek éves ellenőrzési munkatervének elfogadásáról; 
8/ dönt a az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok felügyelő bizottsági tagjai 
beszámolójáról; 
9/ dönt a Kaposvár és Környéke Pénzügyi Végrehajtási Társulással kapcsolatos beszámolóról. 
 
                         II. 
 
                       Népjóléti Bizottság 
 
1/Dönt a telek – valamint lakásvásárlási és építési támogatások és kölcsönök odaítéléséről, a 
visszafizetési kötelezettség alóli felmentésről, valamint a részletfizetési lehetőség 
biztosításáról. 
2/dönt a költségvetési rendeletben meghatározott mértékű Egészségügyi és Szociális 

Támogatási Keret pénzeszközeinek felhasználásáról; 
3/jóváhagyja a Népjóléti Igazgatóság felügyelete alá tartozó intézmények szakmai programját, 
szakosított ellátást nyújtó intézmény esetében a házirendet. 
4/ kijelöli a szociális bérlakás elnyerésére pályázók közül a bérlő személyét; 
5/ dönt a gyógyszer-támogatási kérelmekről; 
6/dönt a közműérdekeltségi hozzájárulás tárgyában benyújtott méltányossági kérelmekről; 
7/ külön jogszabályban1 foglaltak alapján megtárgyalja az önkormányzat gyermekvédelmi és 
gyermekjóléti tevékenységének értékeléséről szóló tájékoztatót; 
8/ évente megtárgyalja a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai 
munkája értékeléséről szóló tájékoztatót; 
9/ kijelöli a nyugdíjasházban és fecskeházban lévő önkormányzati bérlakások bérlőit; 
10/ dönt a beérkezett Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázatokról; 
11/ dönt a bérlő-kiválasztási jog biztosításáról; 
12/ dönt a krízistámogatás, a hajléktalanok lakhatási támogatása odaítéléséről; 
13/ dönt a külön jogszabályban meghatározott2 szociális kölcsön visszafizetésének részben 
vagy egészben történő elengedéséről; 
                                                 
1
 A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 96. § (3) bekezdése 

2 A pénzbeli és természetben nyújtott szociális támogatásokról szóló 12/2000. (III.20.) önkormányzati rendelet 
23. § (3) bekezdés. 



2009.05.07. 14:44        C:\temp\kozlony\source\22_2009.doc        dr. Bíró Bernadett        3./7 oldal 
 

14/ dönt a Kaposi Mór Megyei Kórházért Alapítvány beszámolójáról; 
15/ dönt az önkormányzat részvételével működő szociális, gyermekjóléti és egészségügyi 
társulásokkal kapcsolatos beszámolóról; 
16/ dönt az önkormányzati bérlakások bérleti jogának meghosszabbításáról; 
17/ dönt a külön jogszabályban3 meghatározott módon a nem iparosított technológiával épült 
lakóépületek energia-megtakarítást eredményező felújításának szociális alapon történő 
támogatásáról. 
 

III. 
 

  Oktatási, Tudományos és Kulturális Bizottság 
 
1/ Dönt a költségvetési rendeletben meghatározott mértékű Oktatási, Tudományos és 
Kulturális Bizottsági pénzeszközöknek a bizottság támogatási keretei közötti felosztásáról és 
a bizottsági támogatási keretek pénzeszközeinek felhasználásáról; 
2/ dönt az oktatási, nevelési intézmények körzethatárainak kialakításáról; 
3/ egyetértési jogot gyakorol a nemzetiségi alapkönyvtár kijelölése tekintetében; 
4/ dönt az önkormányzat közművelődési intézményei munkatervének elfogadásáról; 
5/ dönt a Tudományos Életért Közalapítvány, Somogy Megyei Közoktatási Közalapítvány, 
Csiky Gergely Színházért Alapítvány, Mártírok és Hősök Közalapítvány beszámolójáról; 
6/ dönt az önkormányzat részvételével működő oktatási, közművelődési társulásokkal 
kapcsolatos beszámolóról. 
 

IV. 
 

Sportbizottság 
 
1/ Dönt a költségvetési rendeletben meghatározott mértékű Sport Támogatási Keret 
pénzeszközeinek felhasználásáról; 
2/ javaslatot tesz az "Év Sportolója", „Év Diáksportolója” és „Év Utánpótláskorú Sportolója” 

díj adományozására; 
3/ dönt a Kaposvár Város Sportjáért Közalapítvány, valamint a Pro Iuventate Alapítvány 
beszámolójáról; 
4/ dönt a tanórán kívüli iskolai sport támogatások elosztásáról. 
 

V. 
 

Vagyongazdálkodási és Turisztikai Bizottság 
 
1/ Dönt a forgalomképes vagyontárgy elidegenítéséről és egyéb módon történő 
hasznosításáról a külön rendeletben4 meghatározott hatásköri szabályok szerint; 

2/ dönt a költségvetési rendeletben meghatározott mértékű Vagyongazdálkodási és Turisztikai 
Bizottsági pénzeszközöknek a bizottság támogatási keretei közötti felosztásáról és a bizottsági 
támogatási keretek pénzeszközeinek felhasználásáról; 

                                                 
3 A nem iparosított technológiával épült lakóépületek energia-megtakarítást eredményező felújításának szociális 
alapon történő támogatásáról szóló 33/2007. (VI.15.) önkormányzati rendelet. 
4 Az önkormányzat vagyonáról, a vagyongazdálkodás szabályairól, valamint a nem lakáscélú helyiségek 
bérletéről szóló 34/2005 (VI. 24.) önkormányzati rendelet. 

 



2009.05.07. 14:44        C:\temp\kozlony\source\22_2009.doc        dr. Bíró Bernadett        4./7 oldal 
 

3/ dönt az újrahasznosításra alkalmassá tett állami tulajdonban lévő földnek az önkormányzat 
tulajdonába való ingyenes átvételéről; 
4/ dönt a nem meghatározott szerv részére történő föld felajánlás elfogadásáról; 
5/ dönt a külön önkormányzati rendeletben meghatározott vagyonhasznosítási pályázati kiírás 
feltételeiről; 
6/ dönt az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanok szolgalmi és vezetékjoggal, használati 
joggal való megterheléséről, valamint az ezzel összefüggő tulajdonosi hozzájárulás 
megadásáról a külön rendeletben5 meghatározottak szerint; 
7/ dönt a külön jogszabályban6 foglaltak szerint a vagyonkezelői beszámolóról. 
 

VI. 
 

Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Műszaki Bizottság 
 
1/ Dönt az önkormányzat kezelésében lévő közút területén, vagy a közút területén kívüli  
közterületen létesített, illetőleg kijelölt várakozóhelyen díj és pótdíj beszedésének 
elrendeléséről; 
2/ dönt az önkormányzat kezelésében lévő közút forgalmi rendjének kialakításáról; 
3/ javaslatot tesz a "Tiszta Virágos Kaposvárért" és a "Tiszta Virágos Ház" díj 
adományozására; 
4/ dönt a kisebb jelentőségű – helyi építési szabályzat és szabályozási terv módosítást nem 
igénylő - területfejlesztési tervekről; 
5/dönt a költségvetési rendeletben meghatározott mértékű Városfejlesztési, Környezetvédelmi 
és Műszaki Bizottsági pénzeszközöknek a bizottság támogatási keretei közötti felosztásáról és 
a bizottsági támogatási keretek pénzeszközeinek felhasználásáról. 
6/ külön jogszabályban7 foglaltak alapján megtárgyalja a Regionális Fejlesztési Tanács éves 
munkájáról, valamint a Somogy Megyei Területfejlesztési Tanácsban végzett munkáról szóló 
beszámolót; 
7/ dönt a Kaposvárért Közalapítvány beszámolójáról. 
8/ dönt a Kaposmenti Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulással kapcsolatos 
beszámolóról. 
 

 VII. 
 

Polgármester 
 
1/ Dönt a költségvetési rendeletben meghatározott polgármesteri keret felhasználásáról; 
2/ dönt az önkormányzat hatáskörébe tartozó szociális ellátások megtérítéséről, a megtérítés 
összegének, illetve pénzegyenértékének és a kamat összegének méltányosságból történő 
csökkentéséről, illetve elengedéséről; 
3/ dönt a rendkívüli szociális segély, az utazási támogatás, a temetési segély iránt benyújtott 
kérelmekről, az elemi károsultak támogatásáról; 
4/ dönt a jogszabályban meghatározott mértéknél magasabb összegű segély folyósításának 
méltányosságbóli elrendeléséről; 

                                                 
5 Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól, valamint a nem lakáscélú helyiségek 
bérletéről szóló 34/2005. (VI.24.) önkormányzati rendelet. 
6 Az önkormányzat vagyonáról, a vagyongazdálkodás szabályairól, valamint a nem lakáscélú helyiségek 
bérletéről szóló 34/2005. (VI. 24.) önkormányzati rendelet 14/B. § (3) bekezdés. 
7
 A területfejlesztésről és a területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény 14. § (8) bekezdés d.) és 17. § (6) 

bekezdés d.) pontjai 



2009.05.07. 14:44        C:\temp\kozlony\source\22_2009.doc        dr. Bíró Bernadett        5./7 oldal 
 

5/ dönt a méltányossági ápolási díjra való jogosultságról; 
6/ dönt a felsőfokú oktatási intézmények nappali tagozatán tanuló diákok kollégiumi 
elhelyezéséről és albérleti támogatásáról; 
7/ dönt a külföldi állampolgárok betegellátási díjának mérsékléséről, elengedéséről; 
8/ szervezi és irányítja a polgári védelmi feladatok ellátását; 
9/ véleményezi a hatósági állatorvos kinevezését és körzete kialakítását; 
10/ dönt a külön önkormányzati rendeletben meghatározott értékhatár alatti ingatlanok 
hasznosításáról (kivéve elidegenítés); 
11/ jóváhagyja az önkormányzati intézmények szervezeti és működési szabályzatát, valamint 
- a szociális szakosított, egészségügyi és közművelődési intézmények kivételével – 
házirendjét, munkatervét; 
12/ dönt a forgalomképes vagyontárgy egyéb módon történő hasznosításáról, valamint az 
elidegenítés kivételével gyakorolja a tulajdonosi jogokat külön rendeletben meghatározott 
hatásköri szabályok szerint; 

13/ dönt a közterület bérbeadásáról, valamint hozzájárulását adja a közterület használatához; 
14/ önkormányzati lakás esetében hozzájárul a bérlőtársi szerződés megkötéséhez; 
15/ intézkedik a köztemetés költségeinek hagyatéki teherként történő bejelentéséről, kötelezi 
az eltemettetésre kötelezett személyt a köztemetés költségeinek megtérítésére, illetve azt 
méltányosságból elengedi; 

16/ dönt a rendkívüli gyermekvédelmi támogatásra való jogosultságról;  

17/ elrendeli az irányítása alá tartozó tűzoltóság rendkívüli készenléti szolgálatát;  
18/ dönt a lakásfenntartási támogatásra való jogosultságról és annak mértékéről;  

19/ dönt a szociális kölcsönre való jogosultságról és annak mértékéről;   
20/ dönt a külön szabályzatban meghatározott közbeszerzésekről, valamint jóváhagyja az 
önkormányzat éves közbeszerzési tervét; 
21/ dönt a külön szabályzatban meghatározott építési beruházásokról, szolgáltatás 
megrendelésekről, árubeszerzésekről; 
22/ dönt a külön önkormányzati rendeletben meghatározott adósságkezelési ügyekben; 
23/ dönt a külön önkormányzati rendeletben meghatározott vagyonhasznosítási pályázatokról.  

24/ dönt a vissza nem igényelhető ÁFA-val együtt számítva 2 millió Ft. értékhatár alatti, 
egyedi bruttó nyilvántartási értékű ingó vagyontárgy értékesítésének engedélyezéséről; 
25/ kiadja a sírbolt építési engedélyéhez szükséges tulajdonosi hozzájárulást; 
26/ dönt az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanok szolgalmi joggal való 
megterheléséről, valamint az ezzel összefüggő tulajdonosi hozzájárulás megadásáról, a külön 
rendeletben8 meghatározott hatásköri szabályok szerint; 
27/ méltányossági jogkörben eljárva dönt személyi térítési díj megállapításáról; 
28/ dönt az egyes háziorvosi körzetben a háziorvos megbízásáról; 
29/ engedélyezi a helyi támogatás miatt létesített jelzálogjog más ingatlanra történő átvitelét, 
valamint a helyi támogatással épített vagy vásárolt ingatlan további megterhelését; 
30/ az önkormányzat által benyújtandó pályázatokhoz szükséges nyilatkozat kiadása, 
amennyiben a közgyűlési döntés meghozatalához szükséges idő az önkormányzatnak hátrányt 
okoz, a nyilatkozat kiadásáról a soron következő ülésen beszámol a Közgyűlésnek. 
31/ dönt az Ifjúsági Támogatási Keret felhasználásáról. 
32/ dönt az állattartási rendeletben meghatározott hatósági ügyekben. 
33/ dönt a Nyugdíjasház külön szolgáltatások díjának mérsékléséről, 
34/ dönt a költségelven megállapított lakbérű bérlakások bérlőinek kijelöléséről. 
35/ dönt az útépítési érdekeltségi hozzájárulás előírásáról. 
36/ külön jogszabály alapján9 dönt a helyi autóbusz-menetrendről és annak  módosításáról, 
                                                 
8 Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól, valamint a nem lakáscélú helyiségek 
bérletéről szóló 34/2005. ((VI.24.) önkormányzati rendelet 8. §  



2009.05.07. 14:44        C:\temp\kozlony\source\22_2009.doc        dr. Bíró Bernadett        6./7 oldal 
 

37/ dönt az elővásárlási jog gyakorlásáról a külön rendeletben meghatározottak szerint. 
38/ dönt az önkormányzati tulajdonban lévő konyhák átminősítéséről, 
39/ dönt az önkormányzati tulajdonban lévő konyhák eszközeinek átcsoportosításáról, 
40/ dönt az önkormányzati tulajdonba kerülő közművek megépítéséhez való hozzájárulásról, 
valamint a közművek önkormányzati tulajdonba vételéről, 
41/ dönt a szociális és gyermekjóléti intézmények igénybevételét elutasító döntések ügyében 
érkezett kérelmekről, 
42/ méltányossági jogkörében dönt a szociális étkeztetésre jövedelmi helyzete miatt nem 
jogosult személy kérelméről, 
43/ dönt az önkormányzati bérlakásban élők lakbértámogatásának mértékéről, 
44/ dönt a speciális diétára szoruló gyermekek támogatásáról; 
45/ dönt a külön önkormányzati rendeletben10 meghatározott állattartási szabályok alóli 
felmentésről; 
46/ dönt a külön jogszabályban11 foglaltak szerint a helyi védelem tényének ingatlan 
nyilvántartásba történő bejegyeztetéséről vagy törlésének kezdeményezéséről; 
47/ dönt a külön jogszabályban12 hatáskörébe utalt lakásgazdálkodási ügyekben; 
48/ dönt külön jogszabály13 alapján a kaposvári munkahely létesítést elősegítő hallgatói 
ösztöndíjjal kapcsolatos ügyekben; 
49/ külön rendeletben14 meghatározott módon dönt a méhnyakrák elleni védőoltás 
támogatásáról; 
50/ külön rendeletben15 meghatározott módon dönt az Önkormányzat vagy intézményei 
közreműködésével szervezett egyes rendezvényeken a Kaposvár Kártyával igénybe vehető 
kedvezményekről; 
51/ külön rendelet alapján16 dönt a kedvezményes módon értékesített lakótelek beépítési 
határidejének módosításáról; 
52/ külön jogszabályban17 foglaltak alapján dönt a középiskolai tanulók nyelvvizsga 
felkészülésének támogatására szolgáló keret felosztásáról; 
53/ megállapodást köt a rendszeres szociális segélyre jogosult személlyel, közfoglalkoztatásba 
történő bevonása érdekében; 
54/ dönt a lakossági szemétszállítási díj támogatás iránti kérelmekről. 
 

VIII. 
 

Jogi, Ügyrendi és Összeférhetetlenségi Bizottság 
 

„1/ dönt a Kaposvár Város Közbiztonságáért Alapítvány beszámolójáról; 
2/ dönt a Kaposvári Többcélú Kistérségi Társulással kapcsolatos beszámolóról; 

                                                                                                                                                         
9 Az autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállításról szóló 2004. évi XXXIII. törvény 
10 Az állatok tartásáról szóló – többször módosított – 3/1993. (II. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
17/2003. (IV. 26.) önkormányzati rendelet 21. § (4) bekezdés. 
11 Az építészeti örökég helyi védelmének szakmai szabályairól szóló 66/1999. (VIII. 13.) FVM rendelet 7. § (3) 
bekezdés, valamint a helyi építészeti értékek védelméről szóló 38/1995. (X. 16.) önkormányzati rendelet 8. §. 
12 A lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. tv. végrehajtásáról szóló 49/1993. (XII.15.) önkormányzati rendelet. 
13 A „Kaposvár számít rád” program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló 51/2007. (XI. 15.) 
önkormányzati rendelet 25-26. §. 
14 A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 12/2000.(III. 20.) önkormányzati rendelet. 
15 A Kaposvár Kártyáról szóló 5/2005. (III. 4.) önkormányzati rendelet 3. § (4) bekezdése. 
16 A „Kaposvár számít rád” program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló 51/2007.(XI.14.) 
önkormányzati rendelet 19. § (3) bekezdés. 
17 A „Kaposvár számít rád” program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló 51/2007.(XI.14.) 
önkormányzati rendelet 23/A. §. 



2009.05.07. 14:44        C:\temp\kozlony\source\22_2009.doc        dr. Bíró Bernadett        7./7 oldal 
 

3/ dönt a Dél-dunántúli Önkormányzati Regionális Társulással kapcsolatos beszámolóról. 
 

IX. 
 

Cigány Kisebbségi Önkormányzat 
 
1. dönt a külön jogszabályban18 meghatározottak szerint a cigány tanulók ösztöndíjáról.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
18 A „Kaposvár számít rád” program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló 51/2007.(XI. 15.) 
önkormányzati rendelet 22. §. 


